平成 26 年 10 月 24 日
各 位

会 社 名 永大産業株式会社
代表者名 代表取締役社長 大道 正人
 （コード：7822 東証第一部）
問合せ先 取締役上席執行役員経営企画部長 植村 正人
 （TEL．06-6684-3062）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 26 年５月 13 日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．平成 27 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 26 年４月１日～平成 26 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 32,400 1,650 1,750 1,100 23.94

今回修正予想（Ｂ） 31,700 1,000 1,100 700 15.23

増減額（Ｂ－Ａ） △700 △650 △650 △400 ――

増減率（％） △2.2 △39.4 △37.1 △36.4 ――

前期第 2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期）

31,454 1,752 1,885 1,140 24.82

２．平成 27 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 65,200 3,600 3,730 2,400 52.23

今回修正予想（Ｂ） 64,000 2,500 2,700 2,800 60.94

増減額（Ｂ－Ａ） △1,200 △1,100 △1,030 400 ――

増減率（％） △1.8 △30.6 △27.6 16.7 ――

前期実績
（平成 26 年 3 月期）

65,977 3,867 4,135 2,566 55.85

３．修正の理由

   平成 27 年３月期第２四半期連結累計期間の業績につきましては、消費税率引き上げに伴う駆け込み需要

の反動減が想定を上回ったことに加え、原材料価格の上昇等の影響もあり、売上高、営業利益、経常利益及

び四半期純利益ともに当初の予想数値を下回る見込みとなりましたので、業績予想を修正いたします。

また、通期連結業績予想につきましても、引き続き販売シェアの拡大とコスト低減を図ってまいりますが、

販売競争の激化や原材料価格の高止まり等、第３四半期以降も厳しい状況が見込まれますので、売上高、営

業利益及び経常利益を修正いたします。また、当期純利益につきましては、過年度に計上しました関係会社

株式評価損等が税務上損金算入されることで課税所得が減額され、法人税等の金額が減少いたします。その

結果、当初の予想数値を上回る見通しとなりました。

（注）上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

                                             以  上